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حافظ
 دلبر برفت و دلشدگان را خبر نکرد
ياد حريف شهر و رفيق سفر نکرد

 خودروی دربست 
برای رأی دهنده ها

آنقدر آن روز با »206اس دی«اش مسیر شعبه اخذ رأی 
تا روستا را طی کرده بود که ناظران صندوق  و پلیس 
شعبه به او مشکوک شده بودند، فکر می کردند متخلف 
است و رأی می خرد و آدم پای صندوق می آورد، برای 
همین هم چندساعتی بازداشتش کردند. اما صاحب 
آن صورت آفتاب سوخته و پیشــانی به عرق نشسته 
زیر گرمای 52درجــه آبادان نمی توانســت متخلف 
باشد،صحبت از بزرگ مردی است که در روز تعطیل و 
در هوای تب دار و خرماپزان جنوب به جای آنکه مثل 
همه رأی اش را در صندوق بیندازد و مستقیم برگردد 
خانه و زیر باد خنک کولرگازی شــان استراحت کند، 

انتخاب دیگری داشت و جهاد کرد.
البته خودش دوست ندارد نام کارش را جهاد بگذارد، 
معتقد اســت در همین گرمای خرماپــزان خیلی ها 
جان شان را کف  دست شــان گرفتند و ساعت ها زیر 
این آفتاب تند و تیز با دشمن بعثی جنگیدند و شهید 
شدند، خیلی ها مثل برادرش، دوست و آشنا، پسران 

فامیل و همسایه ها.

 جشن فارغ التحصيلی
در امام رضاع

درس شان تمام شــده اســت و آمده اند تا از امام رضا 
علیه الســام اذن و اجازه خدمت بگیرنــد. آمده اند تا 
میان عکس هایی که با لباس فارغ التحصیلی می گیرند 
لبخند امــام رضا علیه الســام و گنبدطایی اش هم 
ثبت شود. دست هایشــان را که در پنجره  فولاد قفل 
می کنند زیر لب از امام رضا علیه الســام می خواهند 
که این دست ها واســطه تسکین و شــفای بیماران 
آینده شــان باشــد. صحن و ســرای بارگاه هشتمین 
اماممــان و رواق دارالمرحمــه روز گذشــته میزبان 
حــدود 2000 دانش آموختــه پســر و دختــر  از 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور بود که جشن 
فارغ التحصیلی شــان را برگزار کردند و در مقابل امام 

رضا )ع( سوگند پزشکی خوردند.

خوش خبر

سرهنگ و توتو

در نخســتین دوره جام ملت های اروپا که در خاطرم نقش 
بسته است 10 ســاله ام و بعد از آن حال عجیب تماشای 
فوتبال های جام جهانی 2 سال قبلش با پدر و قصه آن زلزله 
هولناک شمال کشور، موضوع برایم جدی تر شده است. از 
تمام آن جام فقط قهرمانی دانمارک، اسم برایان لادروپ و 
البته آن جام استیل را هنوز در ذهن دارم. بابا با دقت بازی ها 
را تماشا می کرد. اصا از یک تکنسین الکترونیک در نیروی 
هوایی توقعی جز نظم و دقت نبــود و همین 2 خصلت را 
می شد در فوتبال دیدنش هم رد زد. بابا برای خودش یک 
جدول بزرگ طراحی کرده بــود روی کاغذ کاهی که آن 
روزها به نظرم بســیار بزرگ می آمد )بعدها فهمیدم به آن 
قطع کاغذ A3می گویند( و از افتتاحیه بازی ها تا اختتامیه را 
جدول بندی کرده بود. آن روزها جدول مربوطه برایم اینگونه 
رمزگشایی می شد که مثا تیم دوم گروهB باید به مصاف 
تیم اول گروه A برود و کم کــم که جای خالی جدول ها با 
 نتایج و اسم کشورها پر می شــد، من هم یواشکی به کاغذ 
لوله شده کنار تلویزیون نگاهی می انداختم و در آن شب های 
گرم چند دقیقه ای از هر بازی را تماشا می کردم و خیلی زود 

به خواب، می باختم.
حدود 2 برابر سن آن روزهای من، از زمان بازنشستگی جناب 
سرهنگ می گذرد. هنوز هم فوتبال  تماشا می کند و البته به 
مدد روزنامه ها در همان ایام پیش از بازی ها جدول های چاپ 
شده را از روزنامه در می آورد و کنار تلویزیون می گذارد. آخر 
هفته که سری به خانه پدری زدم با شوخی گفتم در مسابقات 
پیش بینی جام ملت های اروپا شرکت کرده ام و اگر حوصله 
دارد جدول پیش بینی های توتو را برایم پر کند. عینکش را به 
چشم زد و خودش را در جدول مسابقات، مشغول وآخرین 
نتایج را وارد کرد. بعد گفت فوتبال اگر پیش بینی شدنی بود 
اینقدر محبوب نبود. شماها فکر می کنید همه  چیز فرمول 
دارد؟ نه پسر جان، فوتبال فرمول ندارد. به شوخی می گویم 
ددی جان این توتو به تجربه شما نیازمند است. می دانم از این 
حرف ها خوشش نمی آید و منتظر تیکه سنگین اش می مانم. 

آرام تر از همیشه می گوید: پاشو پاشو... پدر صلواتی.
 من دلم می خواهد جناب سرهنگ به اندازه روزهای قهرمانی 
دانمارک در جام ملت های اروپا سرحال و جوان شود. آخ از 

محالات...

مسعود میر

گزارش هفتگی

دومين مرحله چهاردهمين دوره انتخابات رياست جمهوری با حضور گسترده مردم برای اتمام کار نيمه تمام 
انتخابات، روز گذشته برگزار شد و اقتدار و سربلندی وطن در شعب اخذ رأی در سراسر کشور به نمايش درآمد.
زن و مرد و پير و جوان با شرکت در انتخابات، حضور سرنوشت ساز خود را در امتداد صفی پرُشور به ثبت رساندند 
تا آينده ايران را در کنار هم بسازند. تعدادی از تصاوير اين حضور پررنگ مردمی در دومين مرحله از انتخابات 

رياست جمهوری را در ادامه می بينيد.

جمعه باشکوه

زباله 22 ميليون دلاری
لرد باث، مالک عمارت مجلل موسوم به »لانگليت« در انگلستان هيچ وقت 
فکرش را هم نمی کرد که تابلوی نقاشی محبوبش 7سال بعد از دزديده شدن از 
اتاق نشيمن خانه اش، در يک کيسه  زباله پيدا شود. اين تابلوی نقاشی با عرض 
۶0 سانتی متر که روی يک صفحه چوبی نقاشی شده، يک شاهکار هنری است 
و از سری نقاشی های مذهبی با موضوع »استراحت در مسير گريز به مصر« است 
که مريم مقدس، يوسف و عيسی مسيح نوزاد را به تصوير می کشد. اين تابلو که 
اثری از تيسين، نقاش اهل ونيز ايتالياست و آن را در 20 سالگی در سال 1510 
ميلادی نقاشی کرده بود، سال های قبل به سرقت رفته و سپس بدون قاب در 
يک کيسه پلاستيکی پيدا و به مالکش برگردانده شد. مالک اثر هم آن را در يک 

حراجی در لندن حدود 22 ميليون و 350 هزار دلار فروخت.

تذهيب ژاپنی
قرآن به زبان های مختلف بارها و بارها ترجمه شده تا مسلمانان در همه 
جای دنيا بتوانند به اين کتاب آسمانی دسترسی داشته باشند. حالا هم 
همانطور که در تصوير مشاهده می کنيد، سوره فاتحه توسط يک استاد 
اسلام شناس به ژاپنی ترجمه و با خطاطی سنتی ژاپنی نوشته شده و 
حالا در فضای مجازی چند ميليون بار ديده شده است. خطاطی ژاپنی 
سنتی، قدمت زيادی دارد؛ نگارش سوره فاتحه با اين خط، آن را تبديل 
به يک اثر هنری کرده و کاربران زيادی از کشورهای ژاپن و عربستان 

خواستار خريد اين اثر هنری مذهبی شده اند.

هنر بر تن شتر 
بازار داغ خريد و فروش شتر در پاکستان و خريدارانی که موشکافانه 
دنبال بهترين حيوان هستند جنبه های عجيب و متفاوتی به اين مسئله 
داده است. با اين ديدگاه است که در سال های اخير، آرايش پشم شترها 
حسابی طرفدار پيدا کرده و صاحبان حيوانات پول زيادی را صرف اين 
قضيه می کنند. بسياری معتقدند اين هنر تداوم سنتی هزارساله است 
که در منطقه رود سند وجود داشته اســت. مالکان معتقدند آرايش 
پشم شترها شانس فروش را بيشتر می کند، چون باعث می شود ارزش 
حيوان بيشتر شود و بيشتر به چشم بيايد. آرايشگران شترها در آستانه 
عيد قربان، يعنی زمانی که تقاضا برای خريد و قربانی کردن اين حيوان 

بيشتر می شود، حسابی سرشان شلوغ تر ازاوقات ديگر است. 

 عکس خانه

ماه محرم رسيد محرم نزديک است و شور حسينی، همه تهران را فرا گرفته است، به ويژه بازار سياهه فروشان را که زن و عکس روز
مرد و ريز و درشت، اين روز ها مشتری اش هستند تا تدارك عزای حسين )ع( را ببينند./ عکس ها: مهر 

حضور صندوق سيار برای اخذ رأی انتخابات دور دوم چهاردهمين دوره انتخابات 
رياست جمهوری در آسايشگاه جانبازان شهيد مطهری اصفهان اين امکان را به 

جانبازان اين آسايشگاه داد تا به راحتی در انتخابات شرکت کنند.

آنهايی که برای زيارت به کربلا مشرف شده بودند هم در انتخابات شرکت کردند تا نشان 
دهند که دوری از وطن مانعی برای مشارکت سياسی نيست.

برای خيلی ها هيچ محدوديتی نتوانست باعث شود که بی خيال شرکت در انتخابات 
شوند؛ مانند اين مرد شريف اهل شهرستان عباس آباد که خودش را با واکر پای 

صندوق رأی رساند و در انتخابات شرکت کرد.

خيلی ها همان اول صبح در شعب اخذ رأی حاضر شدند و رأی دادند.مثل 
اين آقا که با نان تازه برای صبحانه پای صندوق رفته است.

پايگاه مقاومت انصارالمهدی)عج( در شيراز ابتکار جالبی به خرج داده 
و درحالی که بزرگترها پای صندوق های رأی می رفتند، برای بچه هايی 
که هنوز به سن تکليف سياسی نرسيده اند، يک صندوق و تعرفه ها يی 
جداگانه طراحی کردند تا بچه ها رأی کله گنجشکی بدهند؛ به نيت اينکه 

در آينده برای سرنوشت کشورشان مؤثر باشند.

طبق معمول، 
در اين انتخابات 
هم عروس و 
دامادهای زيادی 
قبل از برگزاری 
مراسمشان 
به شعب اخذ 
رأی آمدند تا 
در سرنوشت 
کشورشان 
سهيم باشند.


